



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ
ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลชุมเงิน - บ้านคอนแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงคำ
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาทำการ
ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลชุมเงิน - บ้านคอนแก้ว หมู่ที่ 7
ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

ราคากลางของงานในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,000,000.- บาท

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือ บุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว และมี
ผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 500,000.- บาท ซึ่งเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมี
กฎหมายบัญญัติให้มิใช่ฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดยโสธรเชื่อถือได้เพียงสัญญาเดียว
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึง วันที่ 27
เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 - 16.00 น. (ในวันราชการ) และวันที่ 28 เดือน มิถุนายน
พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 - 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร
(ห้องประชุมสี่เงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร) กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ 29 เดือน มิถุนายน
พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อแบบแปลนและเอกสารสอบราคาจ้างได้ที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร (ห้องประชุมสี่เงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร) ระหว่างวันที่ 14
เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ถึง วันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (ในวันราชการ)
ในราคาชุดละ 1,000.- บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4571-4335 (ในวันราชการ)
และเว็บไซต์ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง หรือเว็บไซต์ (www.yst-pao.org) ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดยโสธร

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศิริ เหมือนชาติ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ได้ประกาศสอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลชุมเงิน – บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|---|
| 1. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลชุมเงิน – บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร |
| 2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 1,000,000.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) |
| 3. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่ 6 ตำบลชุมเงิน – บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด |
| 4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2559 | เป็นเงิน 1,000,000.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) |
| 5. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| 5.1 | แบบ ปร.4 |
| 5.2 | แบบ ปร.5 |
| 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| 6.1 | นายสุริพัฒน์ กิตติภักดีพันธ์ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น เป็นประธานกรรมการ |
| 6.2 | นายประภาส ศรีวิเศษ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น เป็นกรรมการ |
| 6.3 | นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เป็นกรรมการ |

บัญชีกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมชุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าคือ หมู่ที่6 ตำบลชุมเงิน - บ้านดอนแก้ว หมู่ที่7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด

วันที่ 1 มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	ประเภท
1	งานเตรียมพื้นที่	20,400.00	1.3248	27,025.92	งานทาง Factor F ปกติ
2	งานดิน	700,625.50	1.3248	928,188.66	
3	งานโครงสร้าง	37,024.00	1.2491	46,246.68	
4	งานป้องกันการกัดเซาะ		1.3248		
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3248	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,001,461.26	
	คิดราคาเพียง (หนึ่งล้านบาทถ้วน)			1,000,000.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประภาส ศรีวิเศษ)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

บัญชีกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่6 ตำบลชุมเงิน - บ้านคอนแก้ว หมู่ที่7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด
วันที่ 1 มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคา(บาท) / หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานเตรียมพื้นที่					
1.1	งานขุดหรือผิวทางลาดยางพร้อมขนย้าย	80.00	ตร.ม.	30.00	2,400.00	✓
1.2	งานขุดลอกเปิดหน้าดินพร้อมขนย้าย	600.00	ลบ.ม.	30.00	18,000.00	✓
				รวมรายการที่ 1	20,400.00	✓
2	งานดิน					
2.1	งานดินขุดด้วยรถขุด	7,450.00	ลบ.ม.	25.99	193,625.50	✓
2.2	คันดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	6,000.00	ลบ.ม.	84.50	507,000.00	✓
2.3	งานดินขุดขนทิ้งระยะไม่เกิน 1 กม.					
2.4	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง					
2.5	งานลูกรัง					
2.6	ลูกรังบดอัดแน่น					
				รวมรายการที่ 2	700,625.50	✓
3	งานโครงสร้างทาง (ถนน คสล. หน้า 0.15 ม.)					
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	12.00	ลบ.ม.	2,100.00	25,200.00	✓
3.2	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	367.00	2,936.00	✓
3.3	ค่าแรงงานเทคอนกรีต	12.00	ลบ.ม.	306.00	3,672.00	✓
3.4	งานไม้แบบ	4.00	ตร.ม.	450.00	1,800.00	✓
3.5	ตะแกรง Wire Mesh Ø 4.00 มม. @ 10*30 ซม.	80.00	ตร.ม.	30.00	2,400.00	✓
3.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	40.00	กก.	22.00	880.00	✓
3.7	ค่าแรงงานเหล็กเสริมคอนกรีต	40.00	กก.	3.40	136.00	✓
				รวมรายการที่ 3	37,024.00	✓
4	งานป้องกันกัดเซาะ					
4.1	งานหินเรียง					
4.2	ค่าแรงงานหินเรียง					
				รวมรายการที่ 4		
5	งานท่อพร้อมยานว					
5.1	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 1.00 ม.					
5.2	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.80 ม.					
5.3	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.60 ม.					
5.4	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.40 ม.					
5.5	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.30 ม.					
5.6	ท่อ PVC. ขนาด Dia. 8 นิ้ว					
				รวมรายการที่ 5		

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประภาส ศรีวิเศษ)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)
นักบริหารงานช่างระดับกลาง

158,049.50

บัญชีประมาณราคางานขุดลอก

โครงการ ก่อสร้างพนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมขุดลอกลำห้วยกุดจับ ระหว่างบ้านท่าค้อ หมู่ที่6 ตำบลชุมเงิน - บ้านดอนแก้ว หมู่ที่7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด

วันที่ 28 เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	ประเภท
1	งานเตรียมพื้นที่	20,400.00	1.3266	27,062.64	งานทาง Factor F ปกติ
2	งานดิน	700,625.50	1.3266	929,449.79	
3	งานโครงสร้าง	37,024.00	1.2509	46,313.32	
4	งานป้องกันกรกัดเซาะ		1.3266		
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3266	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,002,825.75	
	คิดราคาเพียง (หนึ่งล้านบาทถ้วน)			1,000,000.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายสุรเชษฐ์ สุพรรณิกลาง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายสุริพัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายวรวิทย์ ไชยนา)
นักบริหารงานช่างระดับกลาง

บัญชีประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างผนังเพื่อเก็บกักน้ำพร้อมชุดตกกล้าห้วยคุดจ๊ับ ระหว่างบ้านท่าคือ หมู่ที่6 ตำบลขุมเงิน - บ้านดอนแก้ว หมู่ที่7 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด
วันที่ 28 เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคา(บาท) / หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานเตรียมพื้นที่					
1.1	งานขุดหรือผิวทางลาดยางพร้อมขนย้าย	80.00	ตร.ม.	30.00	2,400.00	
1.2	งานขุดลอกเปิดหน้าดินพร้อมขนย้าย	600.00	ลบ.ม.	30.00	18,000.00	
				รวมรายการที่ 1	20,400.00	
2	งานดิน					
2.1	งานดินขุดด้วยรถขุด	7,450.00	ลบ.ม.	25.99	193,625.50	
2.2	คันดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	6,000.00	ลบ.ม.	84.50	507,000.00	
2.3	งานดินขุดขนทิ้งระยะไม่เกิน 1 กม.					
2.4	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง					
2.5	งานลูกรัง					
2.6	ลูกรังบดอัดแน่น					
				รวมรายการที่ 2	700,625.50	
3	งานโครงสร้างทาง (ถนน คสล. หน้า 0.15 ม.)					
3.1	งานคอนกรีต โครงสร้าง	12.00	ลบ.ม.	2,100.00	25,200.00	
3.2	ทรายรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	367.00	2,936.00	
3.3	ค่าแรงงานเทคอนกรีต	12.00	ลบ.ม.	306.00	3,672.00	
3.4	งานไม้แบบ	4.00	ตร.ม.	450.00	1,800.00	
3.5	ตะแกรง Wire Mesh Ø 4.00 มม. @ 10*30 ซม.	80.00	ตร.ม.	30.00	2,400.00	
3.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	40.00	กก.	22.00	880.00	
3.7	ค่าแรงงานเหล็กเสริมคอนกรีต	40.00	กก.	3.40	136.00	
				รวมรายการที่ 3	37,024.00	
4	งานป้องกันกัดเซาะ					
4.1	งานหินเรียง					
4.2	ค่าแรงงานหินเรียง					
				รวมรายการที่ 4		
5	งานท่อพร้อมยาแนว					
5.1	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 1.00 ม.					
5.2	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.80 ม.					
5.3	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.60 ม.					
5.4	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.40 ม.					
5.5	ท่อ คสล. ขนาด Dia. 0.30 ม.					
5.6	ท่อ PVC. ขนาด Dia. 8 นิ้ว				-	
				รวมรายการที่ 5	-	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายสุรเชษฐ สุพรรณกุลถาง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายรวราช ไชยนา)
นักบริหารงานช่างระดับกลาง